Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Sexta, an adulter adulteram dimittere possit? No[n].

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

facim post mortem viri fm leges. C. de secun. nup. l. j. Receptum. h. dec. est. vi. para. q. in qua prmit qui vixit dimissa ad heret concubine. 3o. de fan. C. casus. Statutum fuit in hoc cap. vt vir no dimittat vxorem suam nisi causa fornicationis. qd si fecerit. z ad mortuus se no cotreperit. communiō ne pūctur: et sue dignitate cingulo spoliē. et qd dicit testimonium. l. i. fas. man. vel testimonium. l. i. inter alios generos et nobis: lca nō potest ferre testimonium.

conclio Tolerano. xij. **C**omunione pūctur qui extra cam fornicationis vxorem suam dimittit.

Receptū dñi est vt excepta cā fornicationis vxor a viro dimittitō debeat. et ideo qñq; extra culpā criminis supradicti vxorē suam qñq; occasione reliquit: q; quos de? cōiūrit. ille separare dīpōluit: tandū ab ecclīasticā cōiōne pūctur. z a cetū oīm xpianoz maneat alien? qñdū foctetate relicte coniugis ampletatur spūcriter z foueat. Itaq; q iam admōnti a sacer dote semel z bis z ter vt corrigant. ad sue cōiugis noluerit redire cōsōtū: ipsi se suis meritis et a palatine dignitatis officio separabunt: z insup generose dignitatis testimoniu quādū in culpa fuerint amissū sunt: q; carnem suam distijugiuo tradiderunt.

Nicolaus papa ad consula Bulgaroz. **C**oeodem. **Q**uidā mulier cōtra te cogitauerit. vel sit ac cogitauerit: non est excepta causa fornicationis reuocanda. vel odio prioris habenda. **S**ed querit cū sit par vtriusq; conditio: cur cōcantes viri cum adulteris vxorib; nō pūctantur cum ecōtra vxores in cōfōrtio

Non conueniant. Ut possint accusari de adulterio sicut vxores. **C**onstituta. **C**asus. Probatur i hoc ca. q; vxor potest equē accusare virū suū sicut ecōuerso: s; nō solet hoc ita frequēter accidere. triplici de causa: scilicet pto verecūdia: tē pio timore: item q; vir causā peccatū nec sic de facili de pūctur. **A**puđ sacer dotes. Arg. adulteros in ab ecclīa iudicandos. xxxij. q. ij. itares. j. xxxij. q. j. multorum. **A**detatur. hie manifeste habes q; vxor potest accusare virū de adulterio: s; secus videtur fm legem. De hoc not. s. e. q. j. s; hoc in mulieribus. **V**indicta. q. d. nō dicitur. s; probatio: vt. ff. de testamen. tur. duo sunt Titij. **C**onquiescit. quo ad ecclīam. Ecclesia em nō iudicat de occultis. xxxij. distin. erubescant. potius enim opinione sequimur q; veritatem. ar. l. ij. q. vij. s. tria. **H**ic pponit vi. q. qua queritur an adulter possit adulteraz dimittere? Et dīcendum est q; nō: vt probat in sequētib; dicitur ergo i hoc. s; q; adulter non pot vxorem adulteram dimittere: cuz sit eodē crimine infectus: z hoc pbaf dnab; auctēbus dñi. **J**ean. vij. a.